
UNIVERZITA PARDUBICE, FAKULTA EKONOMICKO-SPRÁVNÍ, ÚSTAV EKONOMICKÝCH VĚD 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno bakalanta Martin HNÍZDO 

Téma práce Analýza návratnosti investic energetických opatření 

Cíl práce 
 
 

Cílem bakalářské práce je zhodnotit finanční návratnost investic 
Univerzity Pardubice do energetických úsporných opatření pro 
snížení energetické náročnosti budovy G.  

Vedoucí bakalářské práce Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 
 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce x    

samostatnost při zpracování tématu x    

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou vč. citací  x   

práce se zahranič.literaturou vč.citací    x 

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy x    

stupeň realizovatelnosti řešení x    

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 x   

stylistická úroveň  x   

nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části DP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

vysoce 
funkční 

funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

Bakalant využil standardních nástrojů hodnocení investic k hodnocení efektivnosti konkrétní vybrané 
investice Univerzity Pardubice. Zároveň zvažoval alternativní scénáře a další významnější faktory, 
které ještě zvýšily hodnotu předložené práce, která tak může pro Univerzitu sloužit jako vzor 
plánování investic a hodnocení jejich efektivnosti. 

Připomínky a otázky k obhajobě: 
1. Jaké jsou nedostatky hodnocení efektivnosti investic pomocí metody čisté současné 

hodnoty? 
2. Jaké další faktory, které jste v bakalářské práci neuvažoval, mají vliv na efektivnost investic? 

Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: výborně  

Vedoucí bakalářské práce: 
Ing. Jan Černohorský, Ph.D.               Podpis: 

V Pardubicích dne 22. května 2014 


